
                       

Certificato N° 50 100 16416
(IAF 34, 37)

 

DIREZIONE STRATEGICA
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 107 DATA DI ADOZIONE 16/10/2023

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA 

COMPLESSA DISTRETTO PROVINCIALE DELL’AQUILA ALLA DOTT.SSA VIRGINIA LENA.

ANNO NUMERO

2023 107

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Catia Di Marco
Responsabile del Procedimento Stefania Di Peco
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:
 la Legge Regionale n. 64/98 istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – 

ARTA Abruzzo – così come modificata dalla L.R. 27/2010;
 la D.G.R. n. 2532 del 1° dicembre 1999 con la quale è stata costituita l’Agenzia con sede 

legale in Pescara;
 la D.G.R. n. 689/2013 con le quali è stato approvato dalla Regione Abruzzo il Regolamento 

Generale dell’A.R.T.A. Abruzzo, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 36 
del 21/02/2013;

 la Legge n. 132/2016 “Istituzione del Sistema nazionale per la protezione dell’ambiente e 
disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;

 il CCNL Dirigenza Area Sanità triennio 2016/2018 del 19/12/2019;

VISTA la DDG n.100 del 08/10/2018 con la quale è stato conferito alla dirigente Arta Dott.ssa 
Virginia Lena la responsabilità dell’incarico di struttura complessa “Distretto Provinciale dell’Aquila” 
per la durata di 5 anni, contratto repertorio n.17 del 09/10/2018;

VISTI gli articoli 56, 57, 58 ,59 e 60 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Sanità, 
Triennio 2016-2018 del 19 Dicembre 2019, che regolamentano la verifica e valutazione dei 
dirigenti, gli organismi preposti, le modalità e gli effetti della valutazione positiva o negativa delle 
attività professionali svolte e dei risultati raggiunti;

VISTO l’art 37 del Regolamento Arta recante:” Valutazione dei risultati e delle attività dei dirigenti”; 

DATO ATTO che la valutazione della Dott.ssa Virginia Lena, deve essere fatta entro la scadenza 
dell’incarico stesso, allo scopo di assicurare, il rinnovo o l’affidamento di altro incarico nell’ottica di 
un’efficace organizzazione dei servizi e delle attività dell’Agenzia;
 
VISTA la D.D.G. n. 101 del 28/09/2023 ad oggetto: “Nomina Collegio Tecnico per la verifica e 
valutazione dei dirigenti preposti a struttura complessa dell’Area Sanitaria – profilo chimico “;

DATO ATTO:
- che il Collegio Tecnico si è riunito il giorno 29 Settembre 2023, presso la Sede Centrale di Arta, 
per la valutazione dell’attività professionale della Dott.ssa Virginia Lena, dirigente di struttura 
complessa dell’Area Sanitaria – Profilo chimico, mediante la visione della documentazione 
riguardante il periodo contrattuale in argomento;
- che il Collegio Tecnico ha esaminato la seguente documentazione:

 le Schede di performance anno 2016,2017,2018,2019,2020,2021;
 il curriculum formativo;
 la relazione attività anni 2018-2022 trasmessa con nota prot. n. 43106 del 28/09/2023 dalla 

Dott.ssa Virginia Lena;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

DATO ATTO che la dirigente ha avuto una valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico di 
valutazione (Verbale prot. n. 43213 del 29/09/2023) ed un giudizio ottimo dall’OIV per gli anni 
2016- 2021 in relazione alle attività professionali svolte ed ai risultati raggiunti in merito all’incarico 
conferito;

RITENUTO, pertanto, di conferire, l’incarico di direzione della struttura complessa denominata 
“Distretto Provinciale di L’Aquila” alla dirigente Dott.ssa Virginia Lena, che per attitudine, 
formazione culturale e capacità professionale dimostrata anche in relazione ai risultati conseguiti, 
può garantire l’attuazione delle attività di competenza del Distretto stesso e contestualmente dei 
programmi da realizzare;

DATO ATTO che il suddetto incarico ha la durata di 5 anni e decorre dalla data di sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 5 del 20/01/2023 di adozione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025; 

VISTA la D.D.G. n. 48 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e 
organizzazione (P.I.A.O.) Triennio 2023 – 2025. Annualità 2023;

VISTA la D.D.G. n. 86 del 07/08/2023 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O) Triennio 2023-2025. Annualità 2023. Variazione.”;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto è riportata in bilancio e non comporta oneri 
aggiuntivi;

VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa reso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore Tecnico;

Tutto ciò premesso e considerato,

                                                    DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

1. di prendere atto della valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico di valutazione 
(Verbale prot. n. 43213 del 29/09/2023) ed del giudizio ottimo espresso dall’OIV per gli anni 
2016- 2021 in relazione alle attività professionali svolte ed ai risultati raggiunti in merito 
all’incarico conferito da parte della dirigente Dott.ssa Virginia Lena;

2. di conferire alla dirigente Arta Dott.ssa Virginia Lena l’incarico di direzione della struttura 
complessa denominata “Distretto Provinciale di L’Aquila”;

3. di dare atto che il suddetto incarico ha la durata di 5 anni e decorre dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è riportata in bilancio e non comporta 
oneri aggiuntivi;

5. di demandare al Direttore dell’Area Amministrativa l’adozione dei provvedimenti 
conseguenziali richiesti dalla procedura in essere; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Data, 16/10/2023 Il Direttore Generale 

DIONISIO MAURIZIO / InfoCamere S.C.p.A.


